

**CONTO ECONOMICO**

|    | CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO                                                | 31.12.2020               | 31.12.2019               | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|----|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------------------|
|    | <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                               |                          |                          |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi                                                        | 6.963.575.516,73         | 7.285.214.783,33         |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi                                              | 5.360.303.970,27         | 4.776.990.263,00         |                            |                           |
| 3  | <b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>                              | 3.831.768.531,94         | 3.539.020.631,22         |                            |                           |
| a  | Proventi da trasferimenti correnti                                         | 1.870.220.916,12         | 1.369.250.076,41         |                            | A5c                       |
| b  | Quota annuale di contributi agli investimenti                              | 0,00                     | 0,00                     |                            | E20c                      |
| c  | Contributi agli investimenti                                               | 1.961.547.615,82         | 2.169.770.554,81         |                            |                           |
| 4  | <b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>   | 267.837.050,09           | 516.037.693,11           | A1                         | A1a                       |
| a  | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                 | 80.253.945,29            | 244.177.532,56           |                            |                           |
| b  | Ricavi della vendita di beni                                               | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
| c  | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                             | 187.583.104,80           | 271.860.160,55           |                            |                           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00                     | 0,00                     | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00                     | 0,00                     | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0,00                     | 0,00                     | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi                                            | 443.071.100,59           | 271.077.955,91           | A5                         | A5 a e b                  |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                       | <b>16.866.556.169,62</b> | <b>16.388.341.326,57</b> |                            |                           |
|    | <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                               |                          |                          |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 4.361.511,84             | 2.871.691,53             | B6                         | B6                        |
| 10 | Prestazioni di servizi                                                     | 2.129.357.443,74         | 1.861.475.366,25         | B7                         | B7                        |
| 11 | Utilizzo beni di terzi                                                     | 10.603.099,02            | 10.531.071,34            | B8                         | B8                        |
| 12 | <b>Trasferimenti e contributi</b>                                          | 13.546.789.807,09        | 12.740.223.290,08        |                            |                           |
| a  | Trasferimenti correnti                                                     | 11.402.019.331,74        | 10.704.363.729,41        |                            |                           |
| b  | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.                      | 1.187.546.353,36         | 1.659.158.468,94         |                            |                           |
| c  | Contributi agli investimenti ad altri soggetti                             | 957.224.121,99           | 376.701.091,73           |                            |                           |
| 13 | Personale                                                                  | 235.999.400,24           | 260.909.889,49           | B9                         | B9                        |
| 14 | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>                                         | 43.509.616,06            | 176.688.245,65           | B10                        | B10                       |
| a  | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                               | 681.620,84               | 227.755,23               | B10a                       | B10a                      |
| b  | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                 | 40.060.876,30            | 29.862.542,47            | B10b                       | B10b                      |
| c  | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                  | 2.767.118,92             | 2.757.114,73             | B10c                       | B10c                      |
| d  | Svalutazione dei crediti                                                   | 0,00                     | 143.840.833,22           | B10d                       | B10d                      |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | 0,00                     | 0,00                     | B11                        | B11                       |
| 16 | Accantonamenti per rischi                                                  | 4.929.000,00             | 51.132.919,25            | B12                        | B12                       |
| 17 | Altri accantonamenti                                                       | 121.693.016,57           | 0,00                     | B13                        | B13                       |
| 18 | Oneri diversi di gestione                                                  | 100.245.968,32           | 103.463.014,59           | B14                        | B14                       |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                       | <b>16.197.488.862,88</b> | <b>15.207.295.488,18</b> |                            |                           |
|    | <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>      | <b>669.067.306,74</b>    | <b>1.181.045.838,39</b>  |                            |                           |
|    | <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                     |                          |                          |                            |                           |
|    | <u>Proventi finanziari</u>                                                 | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
| 19 | <b>Proventi da partecipazioni</b>                                          | 0,00                     | 8.776.000,00             | C15                        | C15                       |
| a  | da società controllate                                                     | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
| b  | da società partecipate                                                     | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
| c  | da altri soggetti                                                          | 0,00                     | 8.776.000,00             |                            |                           |
| 20 | Altri proventi finanziari                                                  | 9.994.622,29             | 20.820.118,99            | C16                        | C16                       |
|    | <b>Totale proventi finanziari</b>                                          | <b>9.994.622,29</b>      | <b>29.596.118,99</b>     |                            |                           |
|    | <u>Oneri finanziari</u>                                                    | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
| 21 | <b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>                                 | 277.112.934,21           | 210.773.601,29           | C17                        | C17                       |
| a  | Interessi passivi                                                          | 277.112.934,21           | 210.773.601,29           |                            |                           |
| b  | Altri oneri finanziari                                                     | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
|    | <b>Totale oneri finanziari</b>                                             | <b>277.112.934,21</b>    | <b>210.773.601,29</b>    |                            |                           |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                             | <b>-267.118.311,92</b>   | <b>-181.177.482,30</b>   |                            |                           |
|    | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                       |                          |                          |                            |                           |
| 22 | Rivalutazioni                                                              | 0,00                     | 0,00                     | D18                        | D18                       |
| 23 | Svalutazioni                                                               | 0,00                     | 66.642,00                | D19                        | D19                       |
|    | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                                               | <b>0,00</b>              | <b>-66.642,00</b>        |                            |                           |
|    | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                   |                          |                          |                            |                           |
| 24 | <b>Proventi straordinari</b>                                               | 899.896.337,65           | 2.683.538.793,27         | E20                        | E20                       |
| a  | Proventi da permessi di costruire                                          | 0,00                     | 0,00                     |                            |                           |
| b  | Proventi da trasferimenti in conto capitale                                | 28.289.605,26            | 0,00                     |                            |                           |
| c  | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo                          | 871.606.732,39           | 22.125.586,47            |                            | E20b                      |
| d  | Plusvalenze patrimoniali                                                   | 0,00                     | 2.660.434.993,91         |                            | E20c                      |
| e  | Altri proventi straordinari                                                | 0,00                     | 978.212,89               |                            |                           |
|    | <b>Totale proventi straordinari</b>                                        | <b>899.896.337,65</b>    | <b>2.683.538.793,27</b>  |                            |                           |

**CONTO ECONOMICO**

|           | CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO                               | 31.12.2020             | 31.12.2019              | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>25</b> | <b>Oneri straordinari</b>                                 | 1.741.571.740,55       | <b>1.290.580.417,64</b> | E21                        | E21                       |
| a         | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | 1.714.362,62           | 84.132.734,82           |                            |                           |
| b         | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 1.732.810.019,54       | 1.205.547.682,82        |                            | E21b                      |
| c         | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 0,00                   | 0,00                    |                            | E21a                      |
| d         | <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 7.047.358,39           | 0,00                    |                            | E21d                      |
|           | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | 1.741.571.740,55       | <b>1.290.580.417,64</b> |                            |                           |
|           |                                                           | 0,00                   |                         |                            |                           |
|           | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | -841.675.402,90        | <b>1.392.958.375,63</b> |                            |                           |
|           | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | -439.726.408,08        | <b>2.392.760.089,72</b> |                            |                           |
|           |                                                           | 0,00                   | 0,00                    |                            |                           |
| 26        | Imposte                                                   | 18.378.128,76          | 26.486.196,39           | E22                        | E22                       |
| 27        | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>-458.104.536,84</b> | <b>2.366.273.893,33</b> | E23                        | E23                       |